LAPORAN KEGIATAN PKM

PEMBUATAN IMSAKIYAH RANADHAN
1443

FAKULTAS SYARI’AH IAIN

DR . H. ZUL EFENDIL M, Ag

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI ( IAIN)
BUKITTINGGI

2022



LAPORAN Pengabdian Masyarakat

(Pembuatan IMSAKIYAH RAMADHAN 1443)

Selawat dan salam semoga tetap dilimpahkan kepada Rasulullah SAW,
keluarganya, para shahabatnya dan semua yang patuh kepada penganut ajarannya

Imsakiyah yang dibuat penulis untuk 1443 H tahun 2022 disusun atau dibuat
berdasarkan kalender tahun syamsiyah atau Masehi dan Qamariyah atau Hyrah
sekaligus dengan waktu shalat lima waktu yang berguna untuk puasa Ramadhan
Umat Islam

Penulis berusaha menyajikan secara semaksimal mungkin, praktis dan sistematis
agar mudah dipedomani dan dipahami oleh umat Isalam yang berminat memahami
imsaakiyah waktu shalat untuk menyelamatkan manusia di dunia dan akhirat.

Adapun yang menjadi pokok ini adalah jadwal awal akhir ramadhan ,dan waktu
shalat berpedoman ephemeris, stellartum serta kitab figh lainnya atau sebagai mana
terdaptar dalam daftar pustaka.

Selain 1tu, hadits merupakan wujud dari bentuk keilmuan Islam pada zaman
pertengahan. Banyak dar1 matert1 i1 dirasakan merupakan beban bagi tugas
modernisast struktur dart  1de-ide yang pada kenyataannya tugas in1 belum
dilaksanakan oleh modernisasi Islam. Walaupun tugas in1 adalah tugas mendasar bagi
rekonstruksi dar1 kerangka pemikiran Islam, bahkan masalah hadits 11 belum
dirumuskan dengan perumusan pemikiran yang cerdas. Usaha kaum muslim dalam
mengadapi isu tersebut secara berani dan terbuka untuk merumuskannya secara
eksplisit adalah penguatan kedudukan yang sangat penting dari kepentingan ilmu
falak dan upaya antisipatif terhadap kekhawatiran terganggunya kedudukan ilmu falak

sehingga menggoncangkan fondasi Islam sebagai sistem doktrin dan praktek.



IMSAKIYAH RAMADHAN

1443 H

Ijtima’ awal Ramadhan 1443 H hari Jum'at tgl 1 April 2022 | Ijtima ' awal Syawal 1443 H hari Minggu tgl 1 Mei 2022
Mjam 13' 27" 11" WIB dengan posisi hilal 1°'51,36" di M Jam 03 ' 31"20" WIB dengan posisi hilal 5"39"14" di

bawah ufuk, jadi awal Ramadhan 1443H petang Sabtu atas ufuk, awal Syawal 1443 H petang Minggu malam
malam Minggu /awal Ramadhan hari Minggu tgl 3 April Senin /Awal Syawal hari Senin tgl 2 Mei 2022 M.
2022 M (Umur Ramadhan tahun ini 29 hari)

Hisab Oleh : Dr. Zul Efendi, M.Ag dosen Faksyar IAIN Bukittinggi
Awal akhir Ramadhan mengikuti keputusan Kementrian Agama R |

Imsakiyah ini untuk wilayah Padang , Bukittinggi, Payakumbuh dan sekitarnya, untuk
daerah lebih jauh lihat koreksi waktu

KOREKSI WAKTU

1443 H
April / Mei

Ramadhan
IMSAK
(Menahan)

SUBUH
SYURUQ
ASHAR
MAGRIB
(Berbuka)
ISYA

Alahan Panjang
Sawah Lunto
Solok

Balai Selasa
Muaro Labuh
Painan
Babusangkarc
Sijunjung
Bangkinang
Tapan
Pekanbaru
Dumai

Duri

Sungai Penuh
Langgam
Bengkalis
Siak
Pariaman
Lubuk Sikaping
Lubuk Basung
Panti

Talu

Sungal Limau
Sikakap
Sasak

Kota Nopan
Air Bangis

P. Sidempuan
Natal

0
1
2
3
4
5
6
7
8
S
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29




RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PENGABDIAN MASYARAKAT

PEMBUATAN IMSAKIYAH 1443 H

Jenis Biaya
Pembelanjasn Komponen Item Satuan | Vol Satuan Total
Bahan ATK Pembuatan Paket ] 50.000 50.000

Proposal
Bahan ATK Pembuatan | Paket |1 50.000 50.000
Proposal
Pelaksanaan HR HR Orang |1 200.000
Pelatihan Narasumber | Narasumber
Pelaksanaan Biaya Biaya Orang |1 25.000 50.000
Pelatihan konsumsi konsumsi
narasumber | narasumber
Pelaksanaan Transport Transport Orang |1 25.000 50.000
Pelatihan Narasumber | Narasumber
Pelaksanaan Transport Transport Orang |1 15.000 30.000
Pelatihan Pembantu Pembantu
Lapangan Lapangan
Pelaksanaan Biaya Biaya Orang |1 20.000 40.000
Pelatihan Konsumsi Konsumsi
Lapangan Lapangan
Pelaporan HR HR Kali 1 50.000 200.000
Sekretaris / | Sekretaris /
Administrasi | Administrasi
Biaya Uang mem 10 X
percetakkan perbanyak
600 000

Total




