

LAPORAN KEGIATAN PKM

PEMBUATAN IMSAKIYAH RANADHAN
1443

FAKULTAS SYARI'AH IAIN

DR . H. ZUL EFENDI. M, Ag

**INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN)
BUKITTINGGI**

2022

LAPORAN Pengabdian Masyarakat

(Pembuatan IMSAKIYAH RAMADHAN 1443)

Selawat dan salam semoga tetap dilimpahkan kepada Rasulullah SAW, keluarganya, para shahabatnya dan semua yang patuh kepada penganut ajarannya.

Imsakiyah yang dibuat penulis untuk 1443 H tahun **2022** disusun atau dibuat berdasarkan kalender tahun syamsiyah atau Masehi dan Qamariyah atau Hijrah sekaligus dengan waktu shalat lima waktu yang berguna untuk puasa Ramadhan Umat Islam

Penulis berusaha menyajikan secara semaksimal mungkin, praktis dan sistematis agar mudah dipedomani dan dipahami oleh umat Islam yang berminat memahami imsaakiyah waktu shalat untuk menyelamatkan manusia di dunia dan akhirat.

Adapun yang menjadi pokok ini adalah jadwal awal akhir ramadhan ,dan waktu shalat berpedoman ephemeris, stellarium serta kitab fiqh lainnya atau sebagai mana terdaptar dalam daftar pustaka.

Selain itu, hadits merupakan wujud dari bentuk keilmuan Islam pada zaman pertengahan. Banyak dari materi ini dirasakan merupakan beban bagi tugas modernisasi struktur dari ide-ide yang pada kenyataannya tugas ini belum dilaksanakan oleh modernisasi Islam. Walaupun tugas ini adalah tugas mendasar bagi rekonstruksi dari kerangka pemikiran Islam, bahkan masalah hadits ini belum dirumuskan dengan perumusan pemikiran yang cerdas. Usaha kaum muslim dalam mengadapi isu tersebut secara berani dan terbuka untuk merumuskannya secara eksplisit adalah penguatan kedudukan yang sangat penting dari kepentingan ilmu falak dan upaya antisipatif terhadap kekhawatiran terganggunya kedudukan ilmu falak sehingga mengguncangkan fondasi Islam sebagai sistem doktrin dan praktek.

IMSAKIYAH RAMADHAN

1443 H

Ijtima' awal Ramadhan 1443 H hari Jum'at tgl 1 April 2022 M jam 13' 27" 11" WIB dengan posisi hilal 1 ' 51,36" di bawah ufuk, jadi awal Ramadhan 1443H petang Sabtu malam Minggu /awal Ramadhan hari Minggu tgl 3 April 2022 M

Ijtima' awal Syawal 1443 H hari Minggu tgl 1 Mei 2022 M Jam 03 ' 31"20" WIB dengan posisi hilal 5"39"14" di atas ufuk, awal Syawal 1443 H petang Minggu malam Senin /Awal Syawal hari Senin tgl 2 Mei 2022 M. (Umur Ramadhan tahun ini 29 hari)

Hisab Oleh : Dr. Zul Efendi, M.Ag dosen Faksyar IAIN Bukittinggi

Awal akhir Ramadhan mengikuti keputusan Kementerian Agama RI

Imsakiyah ini untuk wilayah Padang, Bukittinggi, Payakumbuh dan sekitarnya, untuk daerah lebih jauh lihat koreksi waktu

Ramadhan 1443 H	April / Mei 2022 M	HARI	IMSAK (Menahan)	SUBUH	SYURQ	ZUHUR	ASHAR	MAGRIB (Berbuka)	ISYA	KOREKSI WAKTU
0										
1	3	Minggu	04 53	05 03	06 16	12 24	15 34	18 28	19 36	Alahan Panjang -1 mnt
2	4	Senin	04 52	05 02	06 15	12 23	15 34	18 27	19 36	Sawah Lunto -1 mnt
3	5	Selasa	04 52	05 02	06 15	12 23	15 34	18 27	19 36	Solok -1 mnt
4	6	Rabu	04 52	05 02	06 15	12 23	15 34	18 27	19 36	Balai Selasa -1 mnt
5	7	Kamis	04 51	05 01	06 14	12 22	15 35	18 26	19 35	Muaro Labuh -1 mnt
6	8	Jum'at	04 51	05 01	06 14	12 22	15 35	18 26	19 35	Painan -1 mnt
7	9	Sabtu	04 51	05 01	06 14	12 22	15 35	18 26	19 35	Batusangkar -1 mnt
8	10	Minggu	04 50	05 00	06 14	12 21	15 36	18 25	19 34	Sijunjung -2 mnt
9	11	Senin	04 50	05 00	06 14	12 21	15 36	18 25	19 34	Bangkinang -2 mnt
10	12	Selasa	04 50	05 00	06 14	12 21	15 36	18 25	19 34	Tapan -2 mnt
11	13	Rabu	04 50	05 00	06 13	12 21	15 36	18 24	19 34	Pekanbaru -4 mnt
12	14	Kamis	04 50	05 00	06 13	12 21	15 36	18 24	19 34	Dumai -4 mnt
13	15	Jum'at	04 50	05 00	06 13	12 21	15 36	18 24	19 34	Duri -4 mnt
14	16	Sabtu	04 48	04 58	06 12	12 20	15 37	18 24	19 33	Sungai Penuh -4 mnt
15	17	Minggu	04 48	04 58	06 12	12 20	15 37	18 24	19 33	Langgam -5 mnt
16	18	Senin	04 48	04 58	06 12	12 20	15 37	18 24	19 33	Bengkalis -6 mnt
17	19	Selasa	04 48	04 58	06 11	12 19	15 37	18 23	19 33	Siak -6 mnt
18	20	Rabu	04 48	04 58	06 11	12 19	15 37	18 23	19 33	Pariaman +1 mnt
19	21	Kamis	04 48	04 58	06 11	12 19	15 37	18 23	19 33	Lubuk Sikaping +1 mnt
20	22	Jum'at	04 47	04 57	06 11	12 19	15 37	18 23	19 32	Lubuk Basung +1 mnt
21	23	Sabtu	04 47	04 57	06 11	12 19	15 37	18 23	19 32	Panti +1 mnt
22	24	Minggu	04 47	04 57	06 11	12 19	15 37	18 23	19 32	Talu +1 mnt
23	25	Senin	04 46	04 56	06 10	12 19	15 38	18 22	19 32	Sungai Limau +1 mnt
24	26	Selasa	04 46	04 56	06 10	12 19	15 38	18 22	19 32	Sikakap +1 mnt
25	27	Rabu	04 46	04 56	06 10	12 19	15 38	18 22	19 32	Sasak +2 mnt
26	28	Kamis	04 45	04 55	06 10	12 18	15 38	18 22	19 32	Kota Nopan +3 mnt
27	29	Jum'at	04 45	04 55	06 10	12 18	15 38	18 22	19 32	Air Bangis +4 mnt
28	30	Sabtu	04 45	04 55	06 10	12 18	15 38	18 22	19 32	P. Sidempuan +5 mnt
29	1	Minggu	04 44	04 54	06 10	12 18	15 38	18 21	19 32	Natal +5 mnt

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PENGABDIAN MASYARAKAT
PEMBUATAN IMSAKIYAH 1443 H**

Jenis Pembelanjaan	Komponen	Item	Satuan	Vol	Biaya Satuan	Total
Bahan	ATK	Pembuatan Proposal	Paket	1	50.000	50.000
Bahan	ATK	Pembuatan Proposal	Paket	1	50.000	50.000
Pelaksanaan Pelatihan	HR Narasumber	HR Narasumber	Orang	1		200.000
Pelaksanaan Pelatihan	Biaya konsumsi narasumber	Biaya konsumsi narasumber	Orang	1	25.000	50.000
Pelaksanaan Pelatihan	Transport Narasumber	Transport Narasumber	Orang	1	25.000	50.000
Pelaksanaan Pelatihan	Transport Pembantu Lapangan	Transport Pembantu Lapangan	Orang	1	15.000	30.000
Pelaksanaan Pelatihan	Biaya Konsumsi Lapangan	Biaya Konsumsi Lapangan	Orang	1	20.000	40.000
Pelaporan	HR Sekretaris / Administrasi	HR Sekretaris / Administrasi	Kali	1	50.000	200.000
Biaya percetakan	Uang mem perbanyak		10 X			
Total						600 000